



## РЕЦЕНЗИЯ

### по конкурс за академичната длъжност „доцент“, обявен от Стопанска академия „Д. А. Ценов“ - Свищов

*Рецензент:* проф. д-р Марияна Върбанова Божинова, СА „Д. А. Ценов“ – Свищов, катедра „Икономика и управление на туризма“, научна специалност Икономика и управление (търговия), включена в регистъра на академичния състав на Република България в НАЦИД

#### 1. Представяне на кандидата

В обявения, в ДВ бр. 59/26.07.2019 г., конкурс за заемане на академичната длъжност „доцент“ в област на висше образование 3. Социални, стопански и правни науки, професионално направление 3.8. Икономика, научна специалност „Икономика и управление (туризъм)“ към катедра „Икономика и управление на туризма“ при СА „Д. А. Ценов“ – Свищов, участва единствен кандидат – гл. ас. д-р Любка Минчева Илиева, преподавател в катедра „Икономика и управление на туризма“ при СА „Д. А. Ценов“ – Свищов, която е представила необходимите документи.

#### 2. Основание за написване на рецензията

Рецензията е написана въз основа на Решение на Факултетния съвет на Факултет „Производствен и търговски бизнес“ (Протокол №1/18.09.2019 г.), Заповед №819/20.09.2019 г. на Ректора на Стопанска академия „Д. А. Ценов“ – Свищов за определяне състава на научното жури, Правилника за прилагане на Закона за развитието на академичния състав в СА „Д. А. Ценов“ (2018 г.) и Решение на проведеното на 07.10.2019 г. първо заседание на научното жури.

#### 3. Персонална характеристика на кандидата

Кандидатът гл. ас. д-р Любка Минчева Илиева е преподавател на постоянен трудов договор в Стопанска академия „Д. А. Ценов“ – Свищов от

23.05.2008 г. (съгласно трудов договор №1127/23.05.2008 г.). През 2011 г. Любка Илиева защитава дисертационен труд на тема „Оценка на ефективността от иновациите на хотелиерското предприятие” и придобива докторска степен (съгласно диплома №2011012/13.12.2011) по научна специалност „Икономика и управление (търговия)“. През 2014 г. тя получава присъдената ѝ научна степен „главен асистент“ по обявен за нуждите на катедра „Търговски и туристически бизнес“ конкурс за главен асистент „Икономика и управление (туризъм)“ (съгласно представено CV от кандидата – на 08.07.2014 г.). Съгласно представено Удостоверение от ръководството на СА „Д. А. Ценов“ – Свищов от 05.09.19 г., кандидатът има 11 години, 3 месеца и 13 дни натрупан стаж в Стопанска академия (при изискван минимум стаж от 5 години по чл.16, ал. 2, параграф 3 от Правилника за развитието на академичния състав в СА „Д. А. Ценов“ ).

Съгласно представена Справка за академична заетост от 10.09.19 г., гл. ас. д-р Любка Илиева има средна годишна заетост за последните пет учебни години от 515 часа аудиторна заетост (при изисквана натовареност от минимум 200 академични часа по чл.16, ал. 2, параграф 3 от Правилника за развитието на академичния състав в СА „Д. А. Ценов“).

От 2017 г. Любка Илиева е действащ одитор по ISO 9001 към Тюф Рейнланд България, след завършено през 2015 г. обучение за Водещ одитор по ISO 9001. Работата ѝ като одитор ѝ позволява да обвързва теоретичните си изследвания с практическото проучване на проблемите, свързани с управлението на качеството в реалния бизнес.

Гл. ас. д-р Любка Илиева членува в професионални и научни сдружения и организации: Клуб 9000; Сдружение Мрежа на преподавателите по интелектуална собственост в България (член на Управителния съвет на сдружението); Съвет по туризъм – Свищов и Съюз на учените в България – клон Свищов (член на Управителното бюро), Резервен член на Междуведомствения съвет за кадрите в туризма. С членството си в тези организации и сдружения кандидатът развива своите организационни и комуникационни умения, създава връзки и контакти, които ефективно прилага при организиране на учебния процес, актуализиране учебното съдържание на разработваните дисциплини и организиране на изнесени обучения на студенти в реална работна среда.

Представените от кандидата документи съответстват като брой и съдържание на изискванията на ЗРАСРБ, ППЗРАСРБ и чл. 116 от Правилника за развитието на академичния състав в СА „Д. А. Ценов“:

- заявление за допускане до участие в конкурса;
- автобиография (Europass);
- копие от дипломата за придобита образователна и научна степен „доктор“;
- копие от автореферата за придобиване на ОНС „доктор“;
- списък на публикациите, представени по конкурс за придобиване на ОНС „доктор“;
- справка за академичната заетост като главен асистент за последните 5 (пет) учебни години;
- удостоверение за стаж по специалността;
- списък с представения за рецензиране монографичен труд;
- списък с представените за рецензиране публикации за съответствие с минималните национални изисквания за област 3 „Социални, стопански и правни науки“, показатели от 4 до 10 (приложение № 1 на ППЗРАСРБ);
- справка за цитиранията и рецензиите на кандидата в научни публикации за съответствие с минималните национални изисквания за област 3 „Социални, стопански и правни науки“, показатели от 11 до 13 (приложение № 1 на ППЗРАСРБ);
- списък на научноизследователски проекти, в които кандидатът е участвал след защита на докторска дисертация;
- декларация, подписана от кандидата, че няма доказано по законоустановения ред плагиатство в научните трудове;
- списък с представения за рецензиране академичен учебник;
- справка за разработени и преподавани лекционни курсове;
- справка за научните и научно-приложни приноси в представените за рецензиране публикации и материали;
- справки и доказателства към тях за активности, свързани с допълнителните показатели по чл. 124, ал. 2 от Правилника за развитието на академичния състав в СА „Д. А. Ценов“;
- оригинали и копия на представените за рецензиране публикации и материали по конкурса.

***В обобщение, налице е кандидат за академичната длъжност “доцент” с богат преподавателски, изследователски и практически опит в сферата на туризма, отговарящ на изискванията на чл. 24, ал. 1, параграфи 1 и 2 от ЗРАСРБ, чл. 53, ал. 1, параграфи 1 и 2 от ППЗРАСРБ и***

